
大山 忍 八潮市長
　謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
　旧年中は、市政の推進に関しまして、ご理解と
ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　昨年、1月に発生した県道松戸草加線中央一丁
目交差点の陥没事故からまもなく1年が経過しよ
うとしています。この間、市民や事業者の皆様
にはご心配とご不便をおかけしました。現在、国や埼玉県、関係機関
と協力し、一日も早い復旧・復興に向け、全力で取り組んでおります。
　さて、4月から本市の最上位計画である「第6次八潮市総合計画」
が新たに始まります。本計画は、本市の更なる発展に向けた政策の
大きな方向性を示したまちづくりの指針となる計画です。私は、こ
れまでまちづくりの理念として「共生・協働」「安全・安心」を掲げ、市
政運営を行ってまいりました。今後はさらに「彩り」「しなやかさ」を
新たな視点として取り入れ、本市の最大目標である、「住みやすさナ
ンバー1のまち　八潮～住むこと、住み続けることを誇りに思えるま
ち～」を目指して、市民の皆様と共にまちづくりを進めてまいりたい
と考えております。引き続きのご支援・ご協力をお願いいたします。
　結びに、本年が皆様にとって明るく希望に満ちあふれた、幸多き
年となりますことをお祈りし、新年のご挨拶といたします。

新年のあいさつ
林 雄一 八潮市議会議長
 
　謹んで新年のご挨拶を申し上げます。
　旧年中は、本市議会に対しまして、各段のご
理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、本市議会は、昨年9月に行われた選挙
において新たに議員21人が決まり、12月には
新たな体制での定例会を開会いたしました。
本議会は、インターネットでライブ配信をしているほか、録画配信
も行っております。また、議場には「親子傍聴席」や「車椅子等使用
者席」、リアルタイムで字幕が流れる傍聴者用モニターなども設置
しております。傍聴者の方々にも配慮したものとなっておりますの
で、ぜひお越しいただき、目の前で行われる議会の雰囲気を肌で感
じていただければと思います。
　本市議会が、より身近で「開かれた議会」として多くの市民の方々
に関心をもっていただくとともに、二元代表制の一翼を担うものと
して市政の発展に向けて、議員一同、取り組んでまいりますのでご
支援とご協力を賜りますようお願いいたします。
　年頭にあたり、皆様のご健勝とご多幸を心からご祈念申し上げま
して、新年のご挨拶とさせていただきます。

　県下水道局では、道路陥没事故による工事
などの情報を発信しています。
　埼玉県電話相談窓口☎048‒830‒5988

人口：93,806人（+16人） 世帯：47,714世帯（－4世帯） 
　男：48,604人（+1人） 　   女：45,202人（+15人）

市の人口と世帯数（令和7年12月1日現在） 県道松戸草加線道路陥没事故に関する「かわら版」

　048‒996‒2111（代表）　℻ 048‒995‒7367　 HP https://www.city.yashio.lg.jp/　 　hishokoho@city.yashio.lg.jp

八潮市公式ホームページ▶

発行：八潮市　編集：秘書広報課
〒340‒8588 埼玉県八潮市中央1‒2‒1

毎月1日発行住みやすさナンバー1のまち　八潮

令和8年
（2026年）

1月号

No. 902

今月の主な内容
２面：松井大輔さんによるサッカー教室、中川やしおランニングイベント ４面：市政の執行状況


